Tudjuk, hogy a donationak nem rendes formája az, 
melyben sz. István a mondott kilenc helységet felsorolja ; de 
—- habár ritkán — találunk külföldön erre is példát,

Gánoczi fölhozta Tirpimir 838-iki oklevelét, melynek 
illető részét Benczúr 3-dik ellenvetésének tárgyalásánál 
mi is közöltük. Hogy a datum sora után is íratott néha 
valami, mutatja I. Konrádnak 914-ben máj. 25-én a regens- 
burgi sz. Emmerám kolostor részére kelt oklevele, ’) melynek 
datum-sora ekkép hangzik : »Data V III. iun. anno incarna
tionis domini DOCCC. X IIII , indictione II, anno verő regni 
regis Chuonradi III, actum ad Foraclieim. In dei nomine fe
liciter.« E szavak után egy pergamen szalag van az oklevél
hez varrva, melyen ugyanazon kézzel írva a következő szavak 
olvashatók : »Per haec loca et infra haec loca super omnia 
animalia forestensia foresti ad Sulzibach bannus distenditur : 
ad orientem terminatur rivo, epri dicitur Samentesbuch, a Da
nubio usque ubi ipse Samentesbach fontem habet, et inde in 
Bibbinesbach, et hide in Sulzibach, et per Sulzibach sursum

') ií'it'l. Coil. dipt, episcopatus Bat-isb. I. 9-Ί — 94. !. Böhm er .  Acta 
Conr. 25— 26. i. Facsimiléje Chrom Gottvicense. 106 . 1, in<1 azonban ép
pen az utómat hiányzik.
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versus usque in Wattenvelden, et inde in supremam partem 
loci, qui dicitur Hunbrechteszanta, et inde super montem, 
qui dicitur Steiniubuhil, et inde deorsum per paludem, quae 
dicitur Erelinlaa, et inde per superiorem partem loci, qui di
citur Adolvesbrunst, et inde per rivum, qui dicitur Erilibach, 
usque in rivum, qui dicitur Suindilibacb, et per ipsum usque 
ad fontem ipsius, et inde contra meridiem usque in Danu
bium.« Ez utóirat tehát szintén fontos intézkedést tartalmaz 
t. i. a határok leírását, minek eredetileg szintén az oklevél 
szövegében lenne helye.

Hasonló alakú IIÍ^. Henriknek 1007. nov. 1-én a bam- 
bergi egyház részére szóló oklevele, melynek datuma : »Data 
kaleudis Novembris, indictione Y. anno dominicae incarna
tionis Μ. VII. Anno vero domni Heinrici secundi regnantis
VI. Actum Frankonofurt feliciter amen.« Ez után teljesen 
ugyanezen kézzel írva a következő szavakat olvassuk : »Advo
catus placitum habeat (az oklevélbeli immunitások közt 
ugyanis az ügyvéd szabad megválaszthatásának joga is elő
fordul) ante festum S. Michahelis et ante XL-mam, et tunc 
detur ei servitium, duo modii tritici, modius siliginis, porcus 
inductilis. porcus latteralis, porcellus, VI. casei, C. ova, VIII. 
gallinae, una nona vini vel medonis, et urna constet ex XXX. 
staupis, duae urnae cervisiae eiusdem mensurae, et duo scobri 
avenae, modius avenae trituratae, similiter fiat de aliis princi
palibus bonis S. Georgii.« 3) Ez szintén oly intézkedés, mely 
inkább az oklevél contextusában foglalhatna helyet.